ПРОЕКТ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Договору № ______________

о наземном обслуживании воздушных судов в аэропорту Салехард

г.Салехард                                                             «__» __________ 201__ г.

Акционерное общество «Аэропорт Салехард», именуемое в дальнейшем «Аэропорт»,
в лице _______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______________________________  «____________»,  именуемое  в дальнейшем
«Перевозчик»,  в  лице  _____________________________,  действующего  на
_______________,  с  другой  стороны, совместно  именуемые  в  дальнейшем  Стороны,
руководствуясь действующим законодательством РФ, заключили настоящее дополнительное
соглашение о нижеследующем:

1. Стороны  пришли  к  соглашению  дополнить  договор  от  _____________
№__________________  пунктом следующего содержания:

«В случае,  если при проведении налоговых проверок  Перевозчика  налоговый орган
признает,  что  какие-либо  Авиационные  услуги,  оказанные  Аэропортом,  не  подлежат
обложению  НДС  (в  соответствии  с  положениями  подпункта  22  пункта  2  статьи  149
Налогового Кодекса РФ), и в  связи с этим откажет Перевозчику в вычете (полностью или
частично)  соответствующих  сумм  НДС,  предъявленного  Аэропортом  Перевозчику,
Перевозчик  обязуется  незамедлительно  информировать  Аэропорт  о  таком  решении
налогового  органа,  принимать  все  возможные  и  разумные  меры  по оспариванию
соответствующих решений налогового органа, а Аэропорт обязуется оказывать Перевозчику
возможное и разумное содействие.

В случае, если соответствующее решение налогового органа вступит в силу, Аэропорт в
срок не  позднее 30 дней с даты получения от Перевозчика соответствующего требования,
обязуется представить Перевозчику исправленные Акты приема-передачи оказанных услуг и
счета-фактуры, акт сверки взаиморасчетов с отражением исправленных документов, а также
вернуть Перевозчику указанную излишне уплаченную сумму НДС».

2. Настоящее  дополнительное  соглашение  составлено  в  двух  экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
3. Настоящее  дополнительное  соглашение  вступает  в  силу  с  момента  его
подписания  Сторонами,  является  неотъемлемой  частью  договора  от  ___________
№_____________________.

От Аэропорта:

_____________________/_________________/
м.п.

От Перевозчика:

_____________________/_________________/
м.п.